CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.'

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que seja

realizada revitalização da Praça Darcy Barnabé localizada no Bairro Jardim Morada

do Sol.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, foràm relatados problemas com a Praça Darcy

Barnabé localizada no Bairro Jardim Morada do Sol. O local necessita de reformas

para fins de adequação e melhor utilização, bem como de revitalização, em garantia

da segurança daqueles que dela se utilizam.

Segundo relatos, a revitalização comportaria: melhorias na iluminação,

incluindo novos postes e lâmpadas mais potentes; limpeza e despejo de areia na

quadra, considerando que há detritos no local, alguns deles perfurocortantes;

reforma do playground, especialmente, a manutenção e nova pintura dos

brinquedos; e instalação de novos bancos.

Desta forma, a revitalização da referida praça ofereceria um ambiente mais

agradável• para permanência e socialização dos munícipes residentes nas

localidades adjacentes.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 28 de Agosto de 2018.

Ricardo Longatti França
• Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1964/2018
06/09/2018 - 09:57

PROT-CMI 1964/2018
06/09/2018 - 09:57

PROT-CMI 1964/2018
06/09/2018 - 09:57
IND 1263/2018